Diputadas y Diputados Locales

Estado de México

Poder Legislativo del Estado de México
Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

5

Programas
Subsidios: sector social y privado o entidades federativas y
municipios
Sujetos o reglas de operacion
Otros subsidios
Desempefio de las funciones
Prestacioén de servicios publicos
Provisién de bienes publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocion y fomento
Regulacién y supervision

Funciones de las fuerzas armadas (Unicamente gobierno federal)

Especificos
Proyectos de inversién
Administrativos y de apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion

Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programa de gasto federalizado (gobierno federal)
Gasto federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la
banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores
Total del gasto

1,973,487,951.00

1,973,487,951.00

1,973,487,951.00

1,973,487,951.00

550,000.0

550,000.0

550,000.0

550,000.0

1,974,037,951.0

1,974,037,951.00

1,974,037,951.00

1,974,037,951.00

172,225.88

172,225.88

172,225.88

172,225.88

884,787,997.66

884,787,997.66

884,787,997.66

884,787,997.66

1,089,077,727.5

1,089,077,727.46

1,089,077,727.46

1,089,077,727.46

(11) “Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




